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1. SOCIALFAGLIGT TILSYN 
 

1.1 OVERORDNET VURDERING 

BDO har på vegne af Aalborg Kommune foretaget et uanmeldt socialfagligt tilsyn på Malik Plejecenter. BDO 
er kommet frem til følgende vurdering på baggrund af analysen af det datamateriale, som er indsamlet 
gennem interviews, observationer og skriftligt materiale. 

 

Det er tilsynets overordnede vurdering, at Malik Plejecenter efterlever det politisk fastsatte serviceniveau 
og de dertil knyttede kvalitetsstandarder.  

Det er tilsynets vurdering, at plejecenteret er meget velfungerende, og at ledelse og medarbejdere arbej-
der målrettet og med faglig kvalitet på at imødekomme og skabe et meningsfuldt hverdagsliv for den en-
kelte borger på dennes præmisser. Samarbejdet med pårørende er velfungerende og er kendetegnet ved 
åben dialog og forventningsafstemning. 

Det er endvidere tilsynets vurdering, at der er ledelsesmæssigt fokus på medarbejdertrivsel og løbende 
information i forbindelse med sammenlægningen med Hans Egede Plejecenter.   

 

1.2 SCORE  

For hvert overordnede tema, der undersøges i tilsynet, opnår plejehjemmet en score fra 1-5, hvor 5 er den 
bedste. Således fremgår det af nedenstående figur, i hvor høj grad plejehjemmet opfylder indikatorerne 
for hvert tema. (Temaer, som ikke er relevante for det pågældende tilbud, tæller ikke med i den samlede 
vurdering) 

Figurens størrelse er et udtryk for kvaliteten målt på de valgte temaer og indikatorer. Jo større figur, jo 
højere kvalitet.  
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1.3 VURDERING I FORHOLD TIL TEMAER 

Tema Vurdering 

Målgruppe, meto-
der og dokumen-
tation 

 

Score: 5 

 

Tilsynet vurderer, at plejecentret i meget høj grad lever op til indikatorerne. 

Plejecentret arbejder med faglige tilgange og metoder, der sikrer borgerne den 
nødvendige pleje og omsorg ved hjælp af bl.a. daglig triagering, kørelister og 
kontaktteams. Vidensdeling om borgerne sker ved daglig sparring, faste husmø-
der og overlap i vagtskifte. Medarbejderne kan ligeledes reflektere over faglige 
metoder i plejen. 

Borgerne udtrykker stor tilfredshed og tryghed ved de ydelser, de får. 

Plejecentret arbejder målrettet og systematisk med dokumentation, så den un-
derstøtter kvalitet i den daglige praksis. Der samarbejdes aktivt med sygeplejer-
sken og superbrugere om udvikling af dokumentationen.   

Dokumentationen fremstår generelt opdateret, fyldestgørende og handleanvi-
sende. Døgnrytmeplaner er udførligt opdelt i punktform og med afsæt i den en-
kelte borgers helhedssituation og ressourcer. Dokumentationen er formuleret i 
et fagligt og professionelt sprog. IPads anvendes som dagligt arbejdsredskab. 

Plejecentret oplever et godt tværfagligt samarbejde med relevante parter om-
kring den enkelte borger, fx plejehjemslæge, demenskoordinator, basisteam og 
kulturcenter for døve. Sidstnævnte bidrager bl.a. med undervisning i tegnsprog.  

Medarbejderne beskriver, hvordan den rehabiliterende tilgang er en del af hver-
dagen og redegør med eksempler for, hvordan de understøtter borgernes fysiske 
og mentale sundhed og trivsel. Medarbejderne kan ligeledes redegøre for, hvor-
dan de med pædagogiske tiltag forebygger magtanvendelse og indgreb i selvbe-
stemmelsesretten og er bekendte med regler og instrukser herom. 

Anerkendelse, 
inddragelse og 
indflydelse, her-
under årets fokus-
område: 

Pårørendesamar-
bejde 

 

Score: 5 

 

Tilsynet vurderer, at plejecentret i meget høj grad lever op til indikatorerne. 

Borgerne oplever at blive hørt, respekteret og anerkendt. En borger angiver en 
fri og frisk omgangstone.  

Medarbejderne beskriver, at de lægger vægt på dialog, en familiær og venlig 
tone samt at tilgodese borgers individuelle behov bl.a. ved hjælp af livshistorie. 
De redegør for borgers selvbestemmelse og muligheder for medindflydelse i til-
rettelæggelse af hverdagslivet. Fx ønsker en borger nu at sove længe efter at 
have stået tidligt op i 45 år.   

Leder oplyser, at samarbejde og dialog med de pårørende vægtes højt, og at 
alle skal føle sig velkomne. Der afholdes indflytnings- og opfølgningssamtaler, 
hvor både ledere og medarbejdere deltager. Medarbejderne giver eksempler på, 
hvordan de i samarbejdet med de pårørende lægger vægt på forventningsaf-
stemning og god kommunikation. 

Der er et aktivt Bruger/Pårørenderåd, og tilsynet observerer et referat på bor-
gernes opslagstavle.   

Hverdagsliv 

 

Score: 5 

 

Tilsynet vurderer, at plejecentret i meget høj grad lever op til indikatorerne. 

Borgerne angiver, at de oplever varierede og tilstrækkelige muligheder for akti-
viteter i hverdagen. Fx fortæller en borger, at hun dagligt deltager i aktiviteter i 
”Oasen”. Tilsynet observerer et aktivitetsprogram med bl.a. småkagebagning, 
banko og gåture. Endvidere findes flere frivillige, der aktivt deltager i det daglig 
samvær i ”Oasen” samt hjælper til ved arrangementer. Det er således tilsynets 
vurdering, at borgerne har mulighed for at leve et så aktivt liv, som de ønsker i 
hverdagen. 

Plejecentret har fokus på at skabe gode rammer ved måltiderne. Medarbejderne 
deltager i måltidet og er opmærksomme på den individuelle borgers behov i for-
bindelse hermed. De lægger vægt på hygge og på at servere maden indbydende. 
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I weekender vægtes eksempelvis dug på bordene, vin og højbelagt smørrebrød. 
Afhængig af borgernes ressourcer prioriteres buffet; ellers portionsanrettes ma-
den. Uddannelse af måltidsværter har tilført ny viden, som bl.a. har medført 
større succes med at opnå vægtstigning hos småtspisende borgere.  

Borgerne er i høj grad tilfredse med madens og måltidernes kvalitet. 

Kompetencer 

 

Score: 5 

 

Tilsynet vurderer, at plejecentret i meget høj grad lever op til indikatorerne. 

Tilsynsvurderingen baseres på, at medarbejderne besidder relevante kompeten-
cer i forhold til målgruppen, og at ledelsen redegør for den målrettede indsats 
for medarbejdertrivsel og kompetenceudvikling. Leder vægter faglig viden og 
accept af hinandens kompetencer.  

Medarbejderne angiver samstemmende et godt internt samarbejde med en god 
jargon, og hvor man hjælper hinanden. De oplever gode rammer for kompeten-
ceudvikling, fx akutuddannelse, og at der generelt er fokus på læring og faglig 
sparring. De beskriver et højt informationsniveau omkring den forestående om-
organisering. Tilsynet observerer ligeledes information på opslagstavler. Gene-
relt afspejles medarbejdernes kompetencer i dokumentationen og i samspillet 
med borgerne.  

Fysiske rammer 

 

Score: 5 

 

Tilsynet vurderer, at plejecentret i meget høj grad lever op til indikatorerne

De fysiske rammer fremstår velindrettede og understøtter borgernes trivsel. Bor-
gerne giver udtryk for stor tilfredshed med deres boliger og de fysiske rammer 
på stedet. Tilsynet bemærker en hjemlig indretning og malerkunst på gangene. 
På fællesarealer observeres friske blomster. Både leder og medarbejdere kunne 
ønske sig et større fælles- og opholdssted, hvor alle borgere og eventuelle pårø-
rende kan samles. Tilsynet fremvises et værksted specifikt til én borger og til 
denne borgers store glæde.  

 
 

1.4 TILSYNETS BEMÆRKNINGER OG ANBEFALINGER 

Tilsynet giver anledning til følgende bemærkninger og anbefalinger:  

Bemærkninger 

Tilsynet har ingen bemærkninger. 

Anbefalinger   

Tilsynet har ingen anbefalinger.  
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2. OPLYSNINGER  
 

2.1 GENERELLE OPLYSNINGER OM TILSYN 

Adresse  

Plejehjem Malik, Umanakvej 1-3, 9210 Aalborg Øst

Leder 

Mette Sørensen 

Tilbudstype og juridisk grundlag 

Kommunalt plejecenter 

Antal pladser  

37 boliger, heraf to aflastningspladser og plads til 16 døve borgere. Aktuelt er der fire borgere med 
hørehandicap.  

Målgruppebeskrivelse 

Borgere visiteret til plejebolig 

Dato og tidspunkt for tilsynsbesøg  

Den 5. marts 2018, kl. 12.15 - 15.15 

Deltagere i interviews 

Leder, tre medarbejdere og tre borgere 

Tilsynsførende  

Manager Gitte Stentoft, pædagog og PD. i Specialpædagogik

Consultant Anne Nørgaard Riisager, sygeplejerske 

 

2.2 AKTUELLE VILKÅR  

Aktuelle vilkår 

Leder beskriver, at plejecentret har fokus på sammenlægningen med Hans Egede Plejecenter d. 1. 
april 2018, hvor det bliver ét plejecenter med 73 borgere, hvor hun bliver leder for begge plejecentre. 
Hun vil som det første prioritere at lære de nye medarbejdere at kende, fordele arbejdsopgaver i le-
delsesteam samt finde en central placering for lederkontor. Der er planlagt en snarlig temadag med 
udgangspunkt i sammenlægningen.  

Medarbejdergruppen beskrives som stabil, trods mange sygemeldinger siden jul på grund af influenza 
og omgangssyge. Faste afløsere har været kaldt ind og skabt stabilitet i hverdagen.   

 

2.3 OPFØLGNING 

Opfølgning 
Der er ingen punkter til opfølgning.  
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